Sed nihil tunc factum est, præter restitutionem æquabilis pressionis, inter aerem glottidem subeuntem & aerem nunc ad pulmonem vi integra pervenientem. Ergo propria vi contractionis pulmo se restituit in amplitudinem eam minorem, a qua ad majorem extensionem ab aere per asperam arteriam accedente coactus adfurrexerat. Verum pulmo vivi animalis eodem modo adlapsus in pectus aere concidit, ergo perpetuus conatus est in pulmone, ut minor fiat, & nullus unquam, ut major fieret. Quare ergo repletur pulmo eo aere, contra quem nititur? Pressio atmosphæræ, quæ per glottidem aerem in pulmonem impellit, æquivaleret pressioni columnæ triginta duorum pedum aquæ; sed pes cubicus aquæ pondere est librarum fere sexaginta & quatuor (3), adeoque in asperæ arteriæ ostium nititur columna ponderis insignis, cui musculorum mesochondriacorum vis

V. Lagay. 76.

vis resistere non potest. Et hæc tamen aeris gravitas ad conservandam integram valetudinem maxime necessaria est (4). In aere levi multo citius perimus. Hinc intelligitur illud asthma (5), in quo musculorum mesochondriacorum vis duplo major est, tunc enim misere coguntur anhelare ægri, ut aeris in pulmones introitum reddant expeditiorem. (Altera autem asthma species fit a contractione septi transversi.

*Vacuo*) Canis demittitur in lagenam vitream, ex qua antliæ ope aer omnis educitur, qui nostris machinis possit educi. Semper enim, quicumque conentur mechanici, fere una trigesima pars aeris manet in vacuo, & barometrum, cujus ima pars aperitur, in vacuum semper paulum adscendit, in MEIS quidem experimentis (6). In hoc ergo vacuo, pulmo intra pectus

animalis minor fit, & thoracem replere non potest, neque dilatari: hinc intra breve tempus animal perit (7), -ita tamen, ut facile refuscitari possit aere-admisso (8). Hinc denuo conficiò, pulmonem semper majorem esse, quam foret, si sua sponte uteretur. Tunc autem sibi soli committitur, quando externe tanta ipsi pressio admovetur, quanta intus est ab aere atmosphærico expansio. Ergo causa, quæ facit, ut pulmo sit in statu violento, est aer libere per glottidem in bronchia, & pulmonem aereum subeuns, atque receptus in cavitatem hujus visceris aeream, dum nullus ex opposito aer extus superficiem pulmonis comprimit (9). Neque enim atmosphæra pulmonem comprimere potest, ob resistentem fornicem, quem sternum, spina dorsi, & arcuatæ costæ conjunctæ efficiunt (10).

(1) Ad quartam aut quintam costam usque FABRIC. ab AQUAP. *de respir.* p. 56. SVAMMERDAM *de respir.* p. 17. VERHEYEN. T. II. p. 170. & ad tertiam in hydropica SCHA-CHER. *diff. de Virg. ascit.* p. 3. fibrillis ibi adnatum p. 19. & pene ad claviculari in pleurítico SENNAC *Mem. de l'Acad. des sc.* 1729. p. 174. Maxime vero adscendunt alæ tendinæ, & in fetu etiam magis, cui pulmo inanis (& hepar amplissimum est SENAC. 1724. p. 253. Hanc autem concavitatem aer unice efficit, perfosso enim septo continuo flaccidum dilabitur SENNAC. p. 252. Diaphragma sursum tumere GALENUS etiam vidit *de mor. muscul.* II. c. 9.